[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОАРМЕЙСК КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	  от
	09.06.2021
	№
	35

О внесении изменений в «Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда города Красноармейска», утвержденного решением Совета №04/19 от 27.11.2013г.

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 3 Устава муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района, в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Красноармейска, Совет муниципального образования город Красноармейск РЕШИЛ:

1. Внести изменения в «Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда города Красноармейска», утвержденного решением Совета №04/19 от 27.11.2013 «О создании муниципального дорожного фонда города Красноармейска», с изменениями от 18.03.2014 № 06/19, от 15.04.2015 № 04/16, от 26.04.2021 №26,:

- слова «поступлений от транспортного налога» в подпункте 2.1 пункта 2 Порядка формирования и использования муниципального дорожного фонда города Красноармейска заменить словами «иных межбюджетных трансфертов из бюджета Красноармейского муниципального района на осуществление дорожной деятельности».
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

город Красноармейск                                                                      А.В.Кузьменко

Секретарь Совета                                                                               А.В. Куклев
Приложение к решению Совета

муниципального образования город Красноармейск

Красноармейского муниципального района

от 09.06.2021г. №35
Порядок

формирования и использования муниципального

 дорожного фонда города Красноармейска

1. Общие положения

1.1. Муниципальный дорожный фонд  города Красноармейска (далее – дорожный фонд) – часть средств местного бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования город Красноармейск, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов  города Красноармейска (далее – дорожная деятельность).

1.2. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение                        и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные                      с дорожной деятельностью.

2. Порядок формирования дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета муниципального образования город Красноармейск о местном бюджете на очередной финансовый год и  на плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов местного бюджета от:

поступлений в виде субсидий из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на осуществление дорожной деятельности;

платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования город Красноармейск транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемых в местный бюджет;

денежных средств, поступающих от возмещения убытков  в связи             с нарушением исполнителем (подрядчиком)  условий  муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств  муниципального дорожного фонда города Красноармейска или в связи с уклонением от заключения таких контракта или иных договоров;

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц             на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований;

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования  местного значения, зачисляемые в местный бюджет,

иных межбюджетных трансфертов из бюджета Красноармейского муниципального района на осуществление дорожной деятельности.

2.2 Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году с учетом фактически поступивших в местный бюджет доходов путем внесения в установленном порядке изменений в решение о местном бюджете и (или) сводную бюджетную роспись местного бюджета.

Указанная разница, при ее положительном значении подлежит уменьшению на величину отклонения в отчетном финансовом году фактического объема ассигнований дорожного фонда от суммы прогнозировавшегося объема указанных в настоящем Порядке доходов местного бюджета и базового объема бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год.

3. Порядок использования бюджетных ассигнований

дорожного фонда

3.1. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с муниципальными программами в сфере дорожного хозяйства, жилищно-коммунального хозяйства и сводной бюджетной росписью.

3.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения  муниципального образования город Красноармейск направляются на:

1) содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности, включая осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации     и муниципальными правовыми актами;

2) проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них;

3) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

4) финансирование мероприятий дорожной деятельности в рамках муниципальных программ, действующих на территории муниципального образования город Красноармейск;

5) осуществление иных мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог местного значения                 муниципального образования город Красноармейск и искусственных сооружений на них;

        6) погашение кредиторской задолженности прошлых лет за выполненные работы по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

3.3. Главным распорядителем средств  муниципального дорожного   фонда  является администрация Красноармейского муниципального района  (далее – администрация  района)

3.4. Администрация района в соответствии с действующим законодательством проводит работу по заключению и исполнению  муниципальных контрактов на осуществление  дорожной  деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  муниципального образования город Красноармейск.

3.5. Расходование средств  дорожного   фонда  осуществляется в пределах бюджетных расходов на основании показателей сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке.

3.6 Перечень объектов капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования город Красноармейск, перечень объектов строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения, утверждается постановлением администрации Красноармейского муниципального района в составе муниципальной программы.

3.7. Администрация Красноармейского муниципального района обеспечивает целевое, эффективное и правомерное использование средств  дорожного   фонда.

4.
Контроль за использованием средств дорожного фонда

  4.1. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении  местного бюджета и предоставляется в Совет муниципального образования город Красноармейск одновременно с годовым отчетом об исполнении  местного бюджета  и подлежит обязательному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в сети «Интернет».

4.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году в объеме разницы между фактически поступившими и использованными в текущем финансовом году средствами при внесении изменений в решение  Совета муниципального образования город Красноармейск о местном бюджете  на очередной финансовый год и плановый период в очередном финансовом году.

4.3. Текущий и последующий контроль за целевым использованием средств дорожного фонда осуществляет финансовое управление   администрации Красноармейского муниципального района.

4.4. Контроль за целевым использованием средств дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами муниципального образования город Красноармейск.